
D7'<,nnik Ustaw Nr 13 __ 138 Poz. 78, 79, 80, i 81 

P .l. 2. W ykonanie ustawy porucza się Ministrowi Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 
Spra-w: Zagranicznych, w ykonanie zaś postanowień po-
wyższej konwencji Ministrom: Spraw Zagranicznych Prezes Rady Ministrów: :l. Cyrankiewicz 
o raz Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu z wła-
ściwymi ministrami. I Minister Spra-..... Zagranicznych: w z. S. Wierbłowski 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. Minister Pracy i Opieki Społecznej : K. Rusinelt 

79 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 marca 1952 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu działania władz naczełnych w dziedzinie komunikacji. 

Na podstawie art. 7 ustawy z ,dnia 26 lutego 1951 r. 
o organizacji władz w dziedzinie' komunikacji (Dz. U. 
R. P. Nr 14, poz. 108 i Nr 41, poz. 310) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 
lutego 1951 r. w sprawie zakresu działania władz na
czelnych w dziedzinie komunikacji (Dz. U. R. P. Nr 14, 
poz. 111 i Nr 41, poz. 315) wprowadza się następujące 
zmiany': 

l) w § l skreśla się pkt 11; dotychczasowe' punkty 
12 i 13 otrzymują kolejną numerację 11 i 12; 

2) po § 2 dodaje się nowy § 2a w brzmieniu: 
,,§ 2a. Do zak~esu działania Prezesa Rady Mini,stró;w 
należy ogólny nadzór nad turystyką". 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze
sowi Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. ' 

Prezes Rady Ministrów: J. Gymnklewicz 

80 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW , 

z dnia 8 marca 1952 r. 

w sp.rawie wprowadz,enia publicznej g,ospodarki lokalami w niektórych miejscowościach województwa 
olsztyńskiego. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 dekretu z dnia 21 grud
nia 1945 T. o publicznej gospodarce lokalami (Dz. U. 
R. P. z 1950 r. Nr 36, poz .. 343} zarządza się, co na
s tępuje: 

§ 1. W prowadza się: 

l) publiczną gospodarkę lokalami mieszkalnymi i użyt
kowymi w miastach: Bartoszyce, Dobre Miasto, 
Działdowo , Lidzbark Warmińsl,J, Lidzbark Welski, 
Mrągowo i Orneta województwa olsztyńskiego oraz 

81 

2) publiczną gospodarkę lokalami mieszkalnymi w mie
ście Lubawa województwa olsztyńskiego. 

§ 2. W ykonanie rozporządzenia porucza się Preze
sowi Rady Ministrów i Ministrowi Gospodarki Komu
nalnej , 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło·· 
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 marca 1952 r. 

w sprawie zaliczenia dostaw zakontraktowanych upraw na poczet ilości zbói:, objętej obowiązkiem sprzedai:y 
w roku gospodarczym 1952/53, oraz norm zamiany. 

Na podstawie art. 21 pkt l dekretu z dnia 23 lipca 
1951 T. o planowym skupie zbóż (Dz. U. R. P. Nr 39, 
poz. 297) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dostawy zakontraktowanych upraw ze zbiorów 
1952 T., wymienionych w § 2, wykonane w okresie od . 

dnia l czerwca 1952 r, do końca terminu wyznaczonego 
dla akcji skupu zbóż, będą zaliczane na poczet ilości 
zbóż, objętej obowiązkiem sprzedaży w roku gospodar-
czym 1952/53. . 

§ 2. Ustala się następujące normy zamiany przy 


